
Čečelice
Kraj: Středočeský Okres: Mělník

Správní obvod: Mělník GPS souřadnice: 50.294002N, 14.618579E

Nadmořská výška: 180 m n. m. První pís. zmínka: 1252 (772 let) Katastrální výměra: 1 156 ha

Počet obyvatel: 672 PSČ: 277 32

Adresa URL: www.cecelice.cz

O obci
Historická obec Čečelice leží mezi městy Mělník a Brandýs nad Labem-Stará Boleslav,
ve Středočeském kraji.

Historie obce
Podle archeologických nálezů bylo území obce Čečelice osídleno již v mladší době kamenné, tj. asi
4000 let před n.l. Nejstarší písemně doložená zmínka o vsi Čečelice pochází z roku 1252...

Ubytování a restaurace
V obci se nachází hostinec Sokolovna a U Vágnerů, kde je možné se občerstvit.

Okolí a příroda
V obci nalezneme památný strom dub letní s obvod kmene 460 cm, stáří cca 400 let.

Současnost obce
Základní občanská vybavenost v místě je na velmi dobré úrovni. Občané mohou využívat
mateřskou a základní školu, knihovnu, obchod se smíšeným zbožím, 2 pohostinství, tělocvičnu a
hřiště. Svému účelu slouží hasičská zbrojnice.

Sportovní možnosti
Žlutá turistická stezka prochází nedalekou obcí Všetaty, která se u obce Konětopy prolíná s cyklotrasou
8162.

Památky a zajímavosti
Na prostranné návsi uprostřed obce stojí kostel, který je zasvěcen sv. Havlu. Vznikl pravděpodobně na konci
12. nebo na začátku 13. století jako románská jednolodní tribunová stavba s východní půválcovitou
apsidou a západní hranolovou věží...

Doprava

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/6038/cecelice/ Strana 1/2 , Vytisknuto: 13.5.2024 22:49:46



Obec je průjezdná po silnici II/244. S okolními vesnicemi a městem Mělnik funguje autobusové spojení.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/6038/cecelice/ Strana 2/2 , Vytisknuto: 13.5.2024 22:49:46


